РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2024г.  № 382                                                                      с. Новичиха
О внесении изменений в постановление

Администрации Новичихинского района

Алтайского края от 19.08.2024 № 250
«Об утверждении Порядка предоставления обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений Новичихинского района из многодетных семей бесплатного проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси) по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Новичихинского района Алтайского края»
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Алтайского края от 30.08.2024 № 44-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и обеспечения бесплатного проезда обучающихся общеобразовательных организаций, являющихся членами семьи, признанной многодетной в соответствии с законодательством Российской Федерации и Алтайского края» и Уставом муниципального образования Новичихинский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Новичихинского района от 19.08.2024 № 250 «Об утверждении Порядка предоставления обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений Новичихинского района из многодетных семей бесплатного проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси) по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Новичихинского района Алтайского края» (далее – Порядок в соответствующем падеже) следующие изменения:
1.1. Подпункт «в» пункта 2.2. Раздела 2 Порядка предоставления бесплатного проезда изложить в новой редакции:

в) документ, подтверждающий статус многодетной семьи, выданный органом социальной защиты населения либо QR-код из личного кабинета пользователя на Едином портале государственных и муниципальных услуг, подтверждающий статус многодетной семьи. При этом QR-код, содержащийся в электронном удостоверении многодетной семьи, может использоваться наравне с бумажным удостоверением многодетной семьи по месту требования любыми органами, учреждениями и организациями, в том числе коммерческими, в рамках предоставления мер социальной поддержки.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Новичихинского района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Новичихинского района Кормильченко А.М.

Первый заместитель

главы Администрации района                                                       О.Н. Нагайцева